香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CAPINFO COMPANY LIMITED*

1075

內幕消息
盈利預警公告

本公告乃首都信息發展股份有限公司（「本公司」，連同其子公司統稱為「本集團」）根據香
港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及香港法例第571章《證
券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及潛在投資者，本公司預計，本
集團截至二零二三年十二月三十一日止年度有機會錄得人民幣8,000萬元至人民幣9,000萬
元的本公司權益股東應佔虧損，主要因：

1、 政務網絡服務項目

本年本公司承擔的政務網絡服務項目進入清算階段。本公司經營層出於謹慎判斷，
因該項目移交資產的預計可收回金額低於資產的剩餘價值，對該項目計提資產減值
約人民幣5,500萬元至人民幣6,500萬元。

2、 廈門融通信息技術有限責任公司（「廈門融通」）業績影響

廈門融通經營預計產生虧損約為人民幣4,500萬元至人民幣5,500萬元，其中涉及計提
資產減值準備約為人民幣1,000萬元至人民幣1,300萬元。

- 1 -

* 僅供識別

3、 聯營企業北京數字認證股份有限公司（「數字認證」）業績影響

根據本公司聯營企業數字認證的業績預告，2023年歸屬於該公司股東的淨利潤預計
虧損人民幣4,000萬元至人民幣5,000萬元，導致本公司投資收益水平下降。按照本公
司持股比例26.24%計算，對合併報表層面投資收益影響為虧損約人民幣1,000萬元至
人民幣1,400萬元（上年同期合併的投資收益為人民幣2,660萬元）。

除上述因素外，報告期內，本公司核心業務基本穩定，全年簽約額同比增長，市場
拓展成效初步顯現。且政務網絡服務項目清算基本完成，廈門融通經營問題也在解
決過程中，預計不會對後續業績產生重大不利影響。此外，本公司以為客戶創造價
值為核心，多方位增加研發投入，提升核心競爭力，包括：立足社會責任和品牌價
值，不斷提升民生領域重大系統穩定運行保障能力；加大行業產品創新研發力度，
提升自主可控水平；開展數據運營基礎能力建設，探索數據運營創新業務模式等。

以上預期利潤數據僅為初步核算數據，未經註冊會計師審計，具體準確的財務數據
以本公司正式披露的經審計2023年年度報告為準。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
首都信息發展股份有限公司

余東輝
董事長

中國北京
2024年3月12日

於本公告日期，本公司之執行董事分別為余東輝先生及張益謙先生，而本公司之非執行
董事分別為周衛華先生、馮建勛先生、嚴軼女士、辛雙百先生及趙淑杰女士，以及本公
司之獨立非執行董事為宮志強先生、張偉雄先生、楊曉輝先生、董進先生及蘇中興先
生。

- 2 -